CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ

REQUERIMENTO N°00031/2019
Carlos Roberto Fernandes, Vereador com assento nesta Casa, na forma

regimental e depois de ouvido o Plenário requer a Mesa para que encaminhe ao Sr. Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de explicações com o encaminhamento das seguintes cópias:

Quanto as obras realizadas da construção das galerias, foi realizado algum

aditivo referente ao cronograma de conclusão da mesma? Caso positivo anexar documentos.
Caso negativo qual o motivo da não conclusão no prazo estabelecido.

Quanto a execução de parte da obra já realizada, foi realizado pela área

responsável de fiscalização, notificação a Empresa prestadora dos serviços a aprovação ou
reprovação dos serviços já realizados? Anexar documentos quanto a aprovação ou reprovação
dos serviços já executados?

Qual a previsão para reinicio das obras e término das mesmas?

Com referência ao conserto do asfalto realizado na Rua Rio Grande do Sul , em

frente ao Posto de Combustíveis (Posto São Paulo) o mesmo está afundando, foi notificada a
Empresa para o refazimento do mesmo?

Com referência as bocas de lobos construídas em frente ao Posto de

Combustíveis (Posto São Paulo) as mesmas apresentam defeitos quanto a qualidade pois já estão
se deteriorando, as grades de ferro colocadas estão inadequadas, foi realizado a notificação da
Empresa para que refaça o serviço? Caso positivo apresentar documentos. Caso negativo qual
motivo pelo qual não foi notificada a Empresa?

JUSTIFICATIVA
 As informações supra citadas servirão para o cumprimento das

obrigações de fiscalização que cabe ao vereador no exercício de suas funções, conforme citado
acima, também servirão para prestar esclarecimentos aos munícipes, devido ao grande
questionamento dos mesmos.

Sala das Sessões, Nipoã, 22 de novembro de 2019.

Carlos Roberto Fernandes
Vereador